lila ad samson. **Dic** m̄ obsecro in
quo sit tua maxima fortitudo: et
quid sit quo ligatus erumpe ne
queas. **Cui** respondit samson. **S**i
septem neruicis sumib; needum
ficiis et adhuc humerib; ligatu
fiero: infirmus ero ut ceteri ho
munes. Attuleruntq; ad eam satra
pe philistinorū septem funes ut
dixerat: quib; unxit eū latentib;
apud se insidias. et in cubiculo si
nem rei expectantib;. Clamauit
q; ad eū. **P**hilistinum sup te samson.
Qui rupit uncula: quomodo si
rumpat quis filum de stuppa tor
tum sputamine: cū odorem ignis
acepit. **E**t nō est cognitū: in quo
esset fortitudo eius. **Dixitq;** ad
eum dalila. **E**cce illusisti m̄: et
falsum locutus es. **S**altem nūc
indica m̄: quo ligari debeas. **Cui**
ille respondit. **S**i ligatus fuero
nouis sumib; qui numq; fuerit
in opere: infirmus ero. et aliorū
hominiū similis. **Q**uib; rursum
dalila unxit eum; et clamauit.
philistinum sup te samson: in cubi
culo insidias prepatis. **Q**ui ita
rupit uncula: quasi fila telarū.
Dixitq; dalila rursum ad eū. **I**f
q; quo decipies me et falsū loque
ris. **O**stende. quo vinciri debeas.
Cui respondit samson. **S**i inquit
septem trines capitū mei cū licio
plexueris. et claviū hys circuli
gatum. terre fixeris: infirmus
ero. **Q**d cum fecisset dalila: dix
ad eū. **P**hilistinum sup te samson.

Similisq; ualde clamauit ad do
minū: et ait. **T**u dedisti in manu
serui tui salutē hanc maximā atq;
victoram: et enī sit morior: inci
damq; in manus incircūlos. **A**pe
ruit itaq; dñs molarem dentem i
maxilla asini: et egressle sunt ex eo
aque. **Q**uib; haustis: refocillauit
spm: et uires recepit. **I**de curto ap
pellatum ē nom̄ loci illius fons i
uocantis de maxilla: usq; in pre
sentem diem. **J**udicauitq; isel in
dieb; philistinum: uiginti annis.
Habuit quoq; in **XVI**
garazam; et uidit ibi mulie
rem meretricem: ingressusq; ē ad
eam. **Q**d cū audissent philistinum.
et perebusset apud eos. intrasse
urbem samson. circumdederūt eū.
positis in porta ciuitatis custodi
b;: et ibi tota nocte cum silentio
prestolantes: ut facto mane exe
uentem occideret. **D**ormiuit autē
samson: usq; ad noctis mediu. **C**r
inde consurgens apphendit amba
porte fores cum postib; suis + sera:
impositasq; humeris portauit
ad uerticem montis. qui respicit
hebron. Post hec amauit mulierē
que habitabat in ualle soreth: et
uocabatur dalila. **V**eneruntq; ad
eam príncipes philistinorū: atq; dixe
runt. **D**ecipe eum: et disce ab illo in
quo tantam habeat fortitudinem:
et quom̄ eum supare ualeamus.
et uincitū affligere. **Q**d si feceris:
dabimus tibi singuli mille centū
argenteos. **L**ocutaq; est ergo da

Qui consurgens de sompno. ex
traxit clavum cū crinib; et licio.
Dixitq; ad eū dalila. **Q**uomodo
dicas qđ amas me. cū animus tu
us non sit meū. **P**er tres uices
mentitus es m;. et nolueris m; di
cere in quo sit maxima fortitudo
tua. **C**umq; molesta ei eēt. et per
multos dies uigiter ei adhereret.
spatium ad quietem n; tribuens.
defecit aīa eius. et ad mortē usq;
lassata est. **T**unc apiens rei uer
itatem. dixit ad eam. **F**errū nūq;
ascendit sup caput meū. quia
nazareus id est consecratus dño
sum. de utero matris mee. **S**i ra
sum fuerit caput meū. recedet a
me fortitudo mea et deficiam. e
roq; sicut ceteri hōies. **V**idensq;
illa qđ confessus ei esset omnem
animū suū. misit ad p̄ncipes phi
listinoꝝ. atq; mandauit. **A**scen
dite adhuc semel. quia nunc m
aperuit cor suū. **Q**ui ascendēt.
assumpta pecunia quā promise
rant. **A**t illa dormire fecit eum
sup genua sua. et in simu suo re
clinare caput. **V**ocauitq; tonsorē
et rasit septem crines eius. et ce
pit abicere eum et a se repellare.
Statim enī ab eo fortitudo dis
cessit. **D**ixitq; Philistinū sup te
samson. **Q**ui de sompno conſur
gens. dixit in animo suo. egredi
ar sicut et ante feci. et me excuti
am. nesciens qđ dñs recessisset
ab eo. **Q**uem cū apprehendissent
philistinū. statim eruerunt oculos

eius; et duxerūt gāzam iunctū
cathenis. et clausum in carcere
molere fecerunt. **J**amq; capilli ei
renasci ceperant; et p̄ncipes phili
stinoꝝ conuenerant in unū ut i
molarent hostias magnificas da
goñ deo suo. et epularerentur. dīce
tes. **T**radidit d's noster inimicū
nem samson. in manus nostras.
Ed etiam p̄pl's uidens. laudabat
dñm suū. eademq; dicebat. Tra
dit d's n̄t in manus n̄ras adiūsa
rium n̄m. qui deleuit terrā nos
tram. et occidit plurimos. **L**etan
tesq; p̄ communia sumptis iam e
pulis. precepunt ut vocaretur
samson. et ante eos luderet. **Q**ui
adluctus de carcere. ludebat
ante eos. **F**eceruntq; eum stare.
inter duas columpnas. **O**r dixit
puero regenti gressus suos. **B**i
mitte me ut tangam columpnā
quib; omnis īmītē domus. ut
recliner sup eas. et paululū requi
escam. **D**omus autē plena erat.
uiroꝝ ac mulierū. **E**t erant ibi
om̄s p̄ncipes philistinoꝝ. ac de
tecto et solario circiter tria milia
utruisq; sexus spectabāt ludente
samson. **A**t ille inuocato dño. ait.
Dñe d's m̄s memeto mei. et redde
m̄ nunc pristinā fortitudinem d's.
ut ulciscar me de hostib; meis. et
pro amissione duoz lumini. una
ultionē recipiam. **E**t apphendens
ambas columpnas quib; inuiteba
tur domus. alteramq; eay dextra.
et alteram leua tenens. ait. **N**o

bethleem iuda ex cognatione eius; eratq; ipse leuites: et habitabat ibi. Egressusq; de ciuitate bethleem: peregrinari uoluit ubi cuq; sibi conodum reperisset. Cuq; uenisset in monte effraym. iter faciens. et declinasset parup in domo michae: interrogatus eis ab eo. Vnde uenis? Qui respondit. Leuita sum de bethleem iuda: et uado ut habitem ubi potuero. et utile m' e' p' spicerem. Mane inquit apud me: et esto in parens ac sacerdos. Da boq; tibi p' annos singulos dece' argenteos ac uestem duplice'm: et que ad uictum sunt necessaria. Acquieuit. et mansit apud hominem: fuitq; illi quasi unus de filiis. Impleuitq; michas manu' eius: et habuit pueru' sacerdotem apud se: nunc scio dicens. qd' bene faciat mich d's. habenti leuitici generis sacerdotem. XVIII

riatur aia mea cu philistym. Concu' s' fortiter columpnis: cecidit domus sup omis p'ncipes. et ceteram multitudinem que ibi erat. Multoq; plures interfecit moriens: quam ante uiuus occiderat. Descendentes aut frs eius et uiuera cog' natio. tulerunt corpus eius: et se pelierunt inter saraa et esthaol. in sepulchro patris sui manue: Iudicauitq; isrl uiginti annis.

Put eo tempore XVI
uir quida de monte effraym: nomine michas. Qui dixit matr' sue. Nille centum argenteos q' separueras tibi. et sup quib; me audi' ente uiraueras. ecce ego habeo: et apud me sunt. Cui illa respondebit. Benedictus filius nis dno. Redidit ergo eos matr' sue. Que dixerat ei. Consecraui et uioui argentum hoc dno. ut de manu' mea suscipiat filius meus. et faciat sculptile atq; conflatile. Et nunc trado illud tibi. Reddidit g' eos matr' sue. Que tulit ducentos argenteos: et dedit eos argentario ut faceret ex eis sculptile atq; conflatile: quod fuit in domo michae. Qui ediculam quoq; in ea deo sepa'uit: et fecit ephod ac thera phum. id est uestem sacerdotale' et ydola. Impleuitq; unius filioru' suor' manum: et factus est ei sacerdos. In dieb; illis non erat rex in isrl: sed unusquisq; quod sibi redum uidebatur hoc faciebat. Sicut quoq; alter adolescentis de-

n dieb; illis n' erat rex in isrl: et tribus dan querebat possessione' sibi. ut habitaret in ea. Usq; ad illum eni' diem: inter ceteras tribus sortem nō accepit. Misserunt igit' filii dan stirps et familie sue quinq; viros fortissimos. de saraa et esthaol: ut explorarent terram. et diligenter inspicerent. Dixeruntq; ei. Itre. et considerate terrā. Qui cum p'gentes uenissent in monte effraym. et intrassent domū michae: requieuerūt ibi. Et agnoscentes uocem adolescentis leuite: uten' tesq; illius diuersorio: dixerunt

ad eum. **Q**uis te hic adduxit.
Quid hic agis? **Q**uā ob causam
hic uenire uoluisti? **Q**ui respon-
dit. **H**ec et hec p̄st̄it in michas.
et me mercede conduxit ut sim
ei sacerdos. **R**ogaueruntq; eum
ut consuleret dñm; et scire pos-
sent an p̄sp̄ero itinere p̄gerent.
et res haberet effectum. **Q**ui re-
pondit eis. **I**te cum pace. **D**ñs re-
spicit uiam urām. et iter quo p̄
gitis. **C**untes itaq; quinq; uiri:
uenerunt lachis. **A**ideruntq; po-
plim habitantē in ea absq; illo
timore iuxta sydoniorū consuetu-
dine. securum et quietū nullo ei-
penitus resistente; magnarūq;
opum: et procul a sydone. atq; a
cunctis hominib; separatū. **R**ei-
siq; ad frēs suos in saraā. et sta-
ol. et quid egissent sciscerantib;
responderunt. **S**urgite; et ascen-
damus ad eos. **V**idimus enī terrā.
ualde opulentā et uberem. **H**o-
lite negligere: nolite cessare. **C**a-
mus ut possideamus eā. **N**ullus
est labor. **I**ntrabimus ad securos
in regionem latissimā. **T**radetq;
nobis dñs locum in quo nullius
rei est penuria: eoz que gignu-
tur in terra. **P**rofecti igitur s̄t de
cognitione dan id est de saraā. et
staol sexcenti uiri. accincti ar-
mis bellicis. **A**scendentesq; man-
serunt in carriathiarim uide. **Q**ui
locus ex eo tempore castrovū dan-
nom accepit: et est post tergū ca-
riathiarim. **I**nde transierunt in

montē effraym. **C**ūq; uenissent ad
domū michē: dixerunt qnq; uiri
qui p̄us missi fuerant ad conside-
randā terrā lachis. ceteris fr̄ib; suis.
Nostis qd̄ in domib; istis sit ephod
et theraphim. et sculptile atq; co-
flatile? **A**ideret quid uobis place-
at. **E**t cum paululū declinasset:
ingressi sunt domū adolescentis le-
uite. qui erat in domo michē. **S**alu-
taueruntq; eū uerbis pacificis. **S**ex-
centi aut̄ uiri ita ut erat armati:
stabant ante ostiū. **A**t illi qui in-
gressi fuerant domū uiuenis: sculp-
tile et ephod. et theraphim atq; co-
flatile tollere uitebantur. **E**t sac-
dos stabat ante ostium. sexcentis
uiris fortissimis haut procul expe-
ctantib;. **T**ulerunt igitur qui in-
trauerunt sculptile et ephod. et yd-
ola atq; conflatile. **Q**uib; dixit sa-
cerdos. **Q**uid facitis? **C**ui respon-
derunt. **T**ace: et pone digitum sup
os tui. **V**eniq; nobiscū: ut habe-
mus te patrē et sacerdotē. **Q**uid
tibi melius ē: ut sis sacerdos i do-
mo unius uiri. an in una tribu et
familia. in iscl. **Q**uod cū audisset.
acquireuit sermonib; eoz. **E**t tulit
ephod et ydola ac sculptile: et cū
eis pfectus ē. **Q**ui cū p̄gerent. et
ante se ire fecissent parvulos ac ui-
menta. et om̄e qd̄ erat preciosum.
iamq; a domo michē ēent procul;
uiri qui habitabant in domib;
miche conelamantes securi sunt:
et post tergū clamare ceperunt.
Qui cū respexit: dixerunt ad

micham. Quid tibi uis? Cur clamas? Qui respondit. Deos meos quos in feci tulistis. et sacerdotem et omnia que habeo. et dicitis. quid tibi est? Dixeruntque ei filii dan. Cau ne ultra loquaris ad nos. et ueniant ad te uiri aiorum concitati. et ipse cum omni domo tua pereas. Et sic cepto itinere prexerunt. Videns autem michas. quod fortiores se erant; reuersus est in domum suam. Sexcenti autem uiri tulerunt sacerdotem. et que supra diximus. ueneruntque in lachis ad plenum quiescentem atque secundum; et passerunt eos in ore gladii. urbemque incendio tradiderunt. nullo penitus ferente periculum eo quod procul habitarent a sydone. et cum nullo hominum haberet quam societas ac negoti. Erat autem ciuitas sita in regione roob. Quā rursū extruentes habitaerunt in ea. uocato nomine ciuitatis dan. uicta uocabulum patris sui quem generat isrl. que prius lachis dicebatur. Posueruntque sibi scuptile; et ioatham filium gersan filium moysi. ac filios eius sacerdotes in tribu dan. usque ad diem captiuitatis sue. Mansitque apud eos idolum michae. omni tempore quo fuit domus dei in sylo. In diebus illos. non erat rex in isrl. **XIX**

Puit quidam uir leuites habens in latere montis effram. qui accepit uxorem de bethleem iuda. Que reliquit eum. et ressa est in domum patris sui bethleem.

Mansitque apud eum. quatuor menses. Secutus est eam uir siuis uolens ei reconciliari atque blandiri et secum reducere. habens in comitatu puerum et duos asinos. Que suscepit eum. et introduxit in domum patris sui. Quod cum audisset sacerdos eius cumque uidisset. occurrit ei letus. et amplexatus est hoīem. Mansitque gener in domo sacerdi tribus diebus. comedens et bibens cum eo familiariter. Die autem quarto de nocte consurgens. perficiendi uoluit. Quem tenuit sacerdos. et ait ad eum. Gusta prius pauxillū panis. et conforta stomachū. et sic perficeris. Dederuntque simul. et comedierunt ac biberunt. Dixitque patre puelle. ad generū suū. Queso te ut hodie hic maneas. pariterque letemur. At ille consurgens cepit uelle perficiendi. et nichilominus omnem eum sacer tenuit. et apud se fecit manere. Nane autem factio. parabat leuites iter. Cui sacer rursū. Obscurus inquit ut paululum cibi capias. et assumptis uiribus donec increaseret dies. postea perficeris. Comederunt ergo simul. Surrexitque adolescentis. ut pgeret cum uxore sua et pueru. Cui rursum locutus est sacer. Considera quod dies ad occasum declinior sit. et propinquet ad uesperam. Nane apud me etiam hodie. et duc letum diem. et tras perficeris ut uadas in domum tuam. Soluit gener acquiescere sermonib; eius; sed statim prexit

et uenit contra iebus. que altero
nōie uocabatur iherlm. ducens se
cum duos asinos onustos. et con-
cubinā. Jamq; aderant iuxta ie-
bus. et dies mutabatur in nocte.
Diritt; puer ad dñm suū. Deni-
obsecro declinemus ad urbem ie-
buzeoz. et maneamus ī ea. Cui
respondit dñs. Non ingrediar op-
pidum gentis aliene. que n̄ est de
filis isrl. sed transibo usq; gabaa.
Et cum illuc puenero manebim⁹
m ea. aut certe in urbe rama. m.
Transierunt ergo iebus. et cep-
tum carpebant iter. Octubuitz
eis sol iuxta gabaa. que ē in tri-
bu beniamin. Diuiteruntz ad
eam. ut manerent ibi. Quo cum
intrasset. sedebant in platea ciui-
tatis. et nullus eos recipere uo-
luit hospicio. Et ecce apparuit ho-
mo senex. reūtens de agro et de
opere suo. uespī. qui et ipē erat
de monte effraym. et pegrinus
habitabat in gabaa. Homines
aut̄ regionis illius. erant filii ie-
mini. Cleuatisc; oculis uidit se-
nex sedente hōiem cū sarcinulis
suis in platea ciuitatis. et dixit
ad eum. Unde uenis. et quo ua-
dis. Qui respondit ei. Profecti
sumus de bethleem iuda. et pgi-
mus ad locum n̄m qui est in la-
tere montis effraym. unde iera-
mus bethleem. Et nūc uadimus
ad domū dei; nullusq; sub rectū
suū nos uult recipe. habentes pa-
leas et fenum in asinoz pabulū.

et panem et uinū in meos ⁊ ancil-
le tue usus. et pueri qui meū est.
Nulla re indigemus nisi hospicio.
Cui respondit senex. Pax tecū sit.
Ego p̄bebo om̄ia que necessaria
sunt: tantum queso ne in platea
maneas. Introdixitq; eum in do-
mū suam. et pabulum asinis p̄-
buit. At postq; lauerunt pedes
suos. receperit eos in coniuuū. Illis
epulantib; et post labore itineris
cibo ac potu reficientib; corpora;
uenerunt uiri ciuitatis illius fili-
belial id est absq; iugo. et circum-
dantes domū sens. fore pulsare
cepunt; clamantes ad dñm dom⁹
atq; dicentes. Edic uirum qui in-
gressus ē domū tuam. ut abuta-
mur eo. Egressusq; ē ad eos senex:
et ait. Nolite fr̄es nolite facere ma-
lum hoc. quia ingressus est homo
hospiciū meū; et cessate ab hac stu-
ticia. Habeo filiam virginē. et hic
homo habet concubinam; educa
eas ad uos ut humilietis eas. et
urām libidinem cōpleatis. tanq;
obsecro ne scelus hoc contra natu-
ram opemini in urū. Nolebant
acquiescere sermonib; eius. Qd̄
cernens homo eduxit ad eos con-
cubinā suam. et eis tradidit illu-
dendā. Qua cū tota nocte abusi-
eēnt. dimiserunt eam mane. At
mulier recedentib; tenebris uenit
ad ostū domus. ubi manebat do-
minus suus. et ibi coruit. Mane
facto surrexit homo. et apuit osti-
um ut ceptam expleret uiam. et

ecce concubina eius iacebat ante
ostium sparsis in limine manib;
Cui ille putans eam quiescere loq-
batur. Surge ut ambulem? Qua-
nichil respondentem; intelligens qd'
erat mortua tulit eam. et imposu-
it asino. reūsusq; est in domū suā.
Quā cum ēt ingressus. arripuit
gladū; et cadaver uxoris cū ossib;
suis in duodecim partes ac frusta
concidens. misit in om̄s t̄mimos
isrl. Qd' cum uidissent singuli: co-
clamabāt. Numquā res talis fca
est in isrl: ex eo die quo ascenderūt
patres nři de egipcio. usq; in pre-
sens tempus. Ferre sententiā: et
in cōmūnū decernite. quid fr̄ opus

Egressi itaq; sunt **XXI** sit.
Om̄s filii isrl: et pariter cogre-
gati quasi iur unus. de dñi usq;
versabē: et terra galaad ad dñm
in maspha. om̄s q; anguli poploꝝ
et cuncte tribus isrl: in eccliam po-
puli dei conuenierūt. quadringēta
milia peditū pugnatorꝝ. Hec latu-
it filios beniamin: qd' ascendisset
filii isrl in maspha. Interrogatusq;
leuita maritus mulieris infecte.
quom tantum scelus perpetratū
esset. respondit. Veni in gabaa be-
namin cū uxore mea: illucq; di-
ueri. Et ecce hōies ciuitatis illi?
circūdeclarunt nocte domū in qua
manebā. uolentes me occidere: et
uxorem meā incredibili furore li-
vidinis uexantes. Deniq; mortua
est. Quā arreptam: in frusta cō-
cidi. Nisiq; partes in om̄s termi-

nos possessionis ure: quia nūquā
tantum nephias. et tam grande pi-
aculū fr̄m est in isrl. Adestis om̄s
filii isrl: decernite quid facere de
beatiss. Stransq; omnis pl̄s: quasi
unius hōis sermone respōdit. Hō
recedemus in tabernacula nřa: nec
suam quisquā intrabit domū: sed
hoc contra gabaa in cōmūne faci-
enus. Decem iuri elegantur e cen-
tum ex om̄b; tribub; isrl: et centū
de mille: et mille de decem milib;
ut comportent exercitū cibaria:
et possimus pugnantes contra ga-
baa beniamin reddere ei pro scle-
re qd' meretur. Conuenitq; uniu-
sus isrl ad ciuitatem qsi homo
unus: eādem mente unoꝝ consi-
lio. Et miserunt nūcios ad omnē
tribum beniamin: qui dicērēnt.
Cur tantū nephias in uobis reper-
tū ē? Tradite hōies de gabaa
qui hoc flagicium petrarunt. ut
moriāntur: et auferatur malū de
isrl. Qui noluerunt fratrum suorꝝ
filior̄ isrl audire mandatū: sed ex-
cinctis urbib; que sortis sue erant.
conuenierunt in gabaa ut illis fer-
rent auxiliū: et contra uniuersum
pl̄m isrl dimicarent. Inuentiq; sc.
ingenti quinq; milia de beniamin
educentū gladū: p̄ter habitatoreꝝ
gabaa qui septingenti erant uiri
fortissimi. ita sinistra ut dextra pre-
liantes: et sic fundis lapides ad
certum iacentes. ut capillū quoꝝ
possent peccare. et nequaquam in al-
terā partem ictus lapidis deferret.

Iux quoq; isrl' absq; filii beni
amin inuenta sunt quadringēta
milia eduentū gladiū: et patoy
ad pugnā. Qui surgentes. uenēt
in domū dei: hoc est in sylo. Consu
lueruntq; eū: atq; dixerunt. Quis
erit in exercitu nō princeps certa
mīus. contra filios beniamīn. Q
bus respondit dñs. Judas sit dux
ūr. Statimq; filii isrl' surgentes
mane. castra metari sūt nuxa ga
baā: et inde pcedentes ad pugnā
contra beniamīn. urbem oppugna
re cepunt. Egressiq; filii beniamīn
de gabaa: occiderunt de filiis isrl'
die illo uiginti duo milia uirosū.
Rursumq; filii isrl' et fortitudine
et numero confidentes. in eodē loco
in quo prius certauerant aciem
dixerunt; ita tamen ut prius
ascenderent. et fierent coram dñō
usq; ad noctem. consulerentq; eū.
et dicerent. Debeo ultra pcedere
ad dimicandū contra filios benia
min frēs meos. an non? Quib; ille
respondit. Ascendite ad eos: et in te
certamen. Cumq; filii isrl' altero
die contra beniamīn ad plūm p
cessissent. eruperunt filii beniamīn
de portis gabaa. Et occurrēt eis.
tanta in eos cede bachati sunt: ut
uiginti et octo milia uiroy eduen
tum gladiū psterneret. Nam ob
rem om̄is filiis isrl' uenerunt in do
mū dei: et sedentes flebant coram
dñō. Ieiunaueruntq; die illo usq;
ad uespam; et obtulerunt ei holoc
austra et pacificas uictimas: et

sup statu suo interrogauerūt. Co rēpe
ibi erat archa federis dñi: et pli
nees filius eleazari filii aaron e
rat ppositus domus. Consuluerūt
igitur dñm: atq; dixerunt. Exire
ultra debemus ad pugnā contra fi
lios beniamīn frēs nōs. an quies
cere? Quib; aut dñs. Ascendite. m.
Cras enī tradam eos: in manus
ūras. Posueruntq; filii isrl' insidi
as p circuitum urbis gabaa. et ter
cia uice sicut semel et bis. contra be
niamīn exercitū pduxerunt. Et
filii beniamīn audacter eruperūt
de ciuitate: et fugientes adūsati
os longius psecuti sunt. ita ut
uulnerarent ex eis sicut primo et
die scđo. et cederent. p duas semitas
uidentes terga. quartū una ferebat
in bethel. et altera in gabaa. atq;
psternerent. triginta circū uiros.
Putauerūt enī solito eos more ce
dere. Qui fugam arte simulātes.
inire consilium ut abstraherent
eos de ciuitate: et quasi fugiente
ad supradictas semitas pduceret.
Om̄s itaq; filii isrl' surgentes de
sedib; suis. retenderunt aciem in
loco qui uocatur baalchamar. In
sidie quoq; que circa urbem erāt.
paulatim se apire ceperūt: et ab
occidentali urbis parte pcedere.
Et alia decem milia uiroy de u
niuso isrl'. habitatores urbis ad
certamina pucabant. In grauatu
q; est bellum contra filios benia
min: et nō intellexerūt. qđ ex om̄i
parte illis instaret interitus. Per

cussitq; eos dñs in conspectu filiorū isrl: et interfecerunt ex eis in illo die. uiginti qīnq; milia. et centum uiros. om̄s bellatores. et elucentes gladiū. **Filiū** aut̄ beniamin cum se inferiores eē uidissent. cepunt fugere. **Qd** cernentes filij isrl: dede runt eis ad fugiendū locū. ut ad paratas insidias deuenirent. qīnq; iuxta urbem posuerant. Qui cum repente de latibulis surrexisser̄t. et beniamin terga cedentibz daret. ingressi sunt ciuitatē. et percusserūt eam in ore gladii. **Signum** aut̄ de derant filij isrl hys quos in insidiis collocauerant; ut postqm urbē cepissent. ignem accenderent. ut ascendentē in altum fumo. captā urbem demonstrarent. **Qd** cū cer nerent filij isrl in ipso certamine positi; putauerunt enim filij be niamin eos fugere. et instantius sequebatur celsis de exercitu eorū triginta uiros. et uiderunt qīsi columpnā fumi de ciuitate conscen dere. beniamin quoq; retro respiciens captam cerneret ciuitatem. et flāmas in sublime ferri. qui pūs simulauerant fugam. illa facie fortius resistebant. **Qd** cū uidisset filij beniamin in fugam uisi sunt. et ad uiam deserti ire cepunt. illuc quoq; eos adūsariis psequenteribz. **S;** et hi qui urbem succenderant. oc curserunt eis. **Atp;** ita fēm est. ut ex utraq; parte ab hostibz cederent. nec erat illa morientū reges. Cederuntq; atq; prostrati sūt. ad

orientalem plagam urbis gabaa. Fuerunt aut̄ qui in eodem loco in terfecti sunt decem et octo milia uiros. om̄s robustissimi pugnatores. **Qd** cum uidissent qui remanserāt de beniamin. fugerunt in solitudi ne. et p̄gebant ad petram cui uocabulum ē remmon. In illa quoq; fuga palantes et in diuisa tenden tes. occiderunt qīnq; milia uiros. **C** et cum ultra tenderent. psecuti sunt eos. et interfecerunt etiā alia duo milia. Et sic fēm est. ut om̄s qui ceciderant de beniamin in diuersis locis. eēnt uiginti qīnq; milia pugnatores. ad bella p̄mptissimi. Remanserant itaq; de omni numero beniamin qui euadere potuerant et fugere in solitudinem. sexcenti uiiri. sedevintq; in petra remon. mensibz quatuor. Regressi aut̄ filij isrl. om̄s reliquias ciuitatis a uiris usq; ad uimenta gladio pauserunt. **Cunctasq;** urbes et uiculos beniamin. uorax flāma consumpsit. **XXI**
urauerunt quoq; filij isrl in mas phā. et dixerunt. **H**uius nostrū. dabit filius beniamin de filiabz suis uxorem. Veneruntq; om̄s ad domū dei in sylo. et in conspectu eius sedentes usq; ad uespam. le uauerunt uocem. et magno ululatu cepunt flere. dicentes. Quare dñe deus isrl fēm est hoc malum ī populo tuo. ut hodie una tribus au ferretur ex nobis. Altera aut̄ die dilucido consurgentēs. extinxerūt

altare. obtuleruntq; ibi holocausta et pacificas victimas. Et dixerunt. Quis nō ascendit in exercitum dñi. de unius tribus isrl. Grandi enī se iuramento costrinxerant cū eēnt in maspha. interfici eos qui defuerint. Duxiq; penitentia filii isrl. super frē suo beniamin. cepunt dicere. Ablata ē una tribus. de isrl. Unde uxores accipient. Omnes enī in cōmune iurauimus. nō daturos nos filias nras hys. Idcirco dixerunt. Quis est de uniuersis tribub; isrl. qui n ascendit ad dñm in maspha. Et ecce inuenti sunt habitatores iabes galaad. in illo exercitu nō fuisse. Co quoq; tempe cum eēnt in sylo. nullus ex eis ibi reptus est. Misserunt itaq; decem milia viros robustissimos. et p̄ceperunt eis. Itē et p̄cutite habitatores iabes galaad in ore glady. tam uxores quā parvulos eoz. Et hoc erit. qd obseruare debetis. Omnis generis masculini. et mulieres que cognouerūt viros. interficite. Inuentorū sunt de iabes galaad quadringente uirgines. que nescierunt uiri thorū. Et adduxerunt eas ad castra in sylo. in terra chanaan. Misserūtq; nuntios ad filios beniamin qui erant in petra rēmon. et p̄cepunt eis ut eos suscipiant in pace. Venieruntq; filii beniamin in illo tempore. et date sunt eis uxores. de filiab; iabes galaad. Alias autē nō reppererunt. quas simili modo

traderent. Uniusq; isrl ualde do luit. et egit penitūdine sup infe ctionē unius tribus ex isrl. Dixeruntq; maiores natu. Quid faciemus reliquis. qui nō accepunt uxores. Omnis in beniamin femme co siderunt. et magna nobis cura in gentiq; studio pvidendum ē. ne una tribus deleatur ex isrl. filias nras eis dare nō possumus. con stricti iuramento et maledictione. qua diximus. Maledictus qui dederit de filiab; sīns uxorem. beniamin. Cepuntq; consilium. atq; dixerunt. Ecce sollempnitas dñi ē in sylo annūlaria. que sita ē ad septentrionē urbis bechel. et ad orientalem plagam uie que de bechel tendit ad sichimā. et ad meridiem oppidi lebona. Precepuntq; filii be miamin. atq; dixerunt. Itē. et latitate in uiuers. Cumq; uideritis filias sylo. ad ducentos choros ex mo re pcedere. exite repente ex uiuers. et rapite eas. singuli uxores singu las. et p̄cite in terram beniamin. Cumq; uenerint patres earum ac frēs. et adūsum uos queri ceperit atq; iurgari. dicemus eis. Misserimi eoz. Non enī rapuerunt eas ure bellantiū atq; uictoz. sed ro gantib; ut accipent et nō dedilis. et a uira parte peccatū est. feceritq; filii beniamin ut sibi fuerat impatum. et iuxta numerū suū rapuerūt sibi de his que ducebāt choros. uxores singulas. Abierūt in possessionē suam. edificantes

urbes et habitantes in eis. **Fili** quoq; isrl: reuersi sunt p tribus et familiis in tabernacula sua. In dieb; illis non erat rex in isrl: sed unusquisq; qd sibi rectum ui debeat. hoc faciebat. **Explar liber iudicium.** **Incipit liber ruth.** dieb; unius iudicis qndo iudices perant. facta est fames in terra. Albucq; homo de bethleem iuda. ut pegrinaretur in regione moabitide. cum uxore sua ac duob; liberis. Ipse uocabatur elimelech. et uxor eius noemi. et duo filii alter maalon et alter celion. ephraeti de bethleem iuda. Ingressiq; st regione moabitidem. et morabatur ibi. Et mortuus est elimelech. maritus noemi. Remansitq; ipsa cum filiis. Qui accepunt uxores moabitidas. Quaz una uocabatur orpha altera ruth. Manseritq; decem annis ibi. et ambo mortui sunt. maalon uidelicet et celion. Remansitq; mulier orbata duob; liberis ac marito. Et surrexit. ut in patriam pgeret cu utraq; ntru sua. de regione moabitide. Audie rant eni qd resperisset dñs pplm suu. et dedisset eis escas. Egressa est itaq; de loco pegrinatōis sue. cum utraq; ntru. Et iam i via posita reuertendi in terrā iuda. dixit ad eas. Ite in domū mattis ure. faciat uobiscum dñs mīam. sicut fecisti cu mortuis et meū. Det uobis inuenire requiem. in domib; uirox quos sortiture estis.

Et osculata est eas. Que eleuata uoce flere ceperunt. et dicere. Te cum pgemus ad pplm tuū. Quid illa respondit. Reuertimini filie mi. Cur uenitis meū? Num ultra habeo filios in utero meo. ut uiros ex me spare possitis? Reuertimini filie moabitides. et abite. Jam enim senectute confecta su nec apta uinculo coniugali. Cū si possem hac nocte concipere et parere filios. si expectare uelitis donec crescant. et annos impleat pubertatis. ante eritis uetile qm nubatis. Nolite queso filie mi. quia uia angustia magis me premit. et egressa est manus domini contra me. Eleuata igitur uoce. rursus flere ceperunt. Orpha osculata est socrum ac reuisa est. ruth adhesit socrui sue. Cui dixit noemi. Cu reuersa est cognata tua ad poplin suum et ad deos suos. uade cum ea. Que respondit. Ne aduerseris m. ut relinqua te et abeam. Quocumq; prixeris pgam. et ubi morata fueris et ego parit morabor. Populus tuus popl's meus. et deus tuus d's meus. Que te moriente terra suscepit in ea moriar. ibi q locum accipiā sepulture. Hec michi faciat d's et hec addat. si non sola mors me et te separauerit. Videns ergo noemi quod obstinato animo ruth decreuisset secum pgere. aduersari noluit. nec ad suos ultra redditum psua